
MUKUP006?2s;

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Č.2016/D/0076
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1 SMLUVNÍ STRANY

l.i Jméno:
Zastoupené:
Sídlo:
IČO:
K technickým věcem pověřen

Město Kuřim
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města
Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
00281964
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357,777 363 614

(dále jen „Objednatel")

1.2 Jméno: E.PROXIMA, s.r.o.
Sídlo: Holická 31, 779 00 Olomouc
IČO : 253 95 602
Bankovní spojení:

č.účtu:
Tel. : +420 585 208 071
Email: eproxima@eproxima.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Radek Entner

(dále jen „Zhotovitel")

2 PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se v souladu s či. 22 přílohy č.1 Změna smlouvy dohodly na změně
ceny díla dle Smlouvy o dílo č. 2016/D/0076 ze dne 10.11.2016 (dáiejen „Smlouva"), a
to z důvodu víceprací a méněprací, které byly v průběhu stavby odsouhlaseny
technickým dozorem investora a změny způsobu prokazování víceprací.

Článek 3. Přílohy č. 1 SOD č. 2016/D/0076 Předmět díla se doplňuje o odstavec.3.1.2.5
následujícího znění:

Změny související s tímto dodatkem č.5 budou následující:

- zbudování dvou provizorních retenčních objektů, které pojmou dešťovou vodu
z půdorysu střechy haly,

- prostup přes vnější zeď z důvodu budoucí možnosti napojení haly k nově
vybudovanému rozvodu studniční vody ze studny fotbalového hřiště,



- prostup přes vnější zeď z důvodu budoucí možnosti napojení haly k nově 
vybudovanému rozvodu studniční vody ze studny fotbalového hřiště, 

- zalití části dešťové kanalizace odvodňující starou cestu z důvodu nedostatečného 
rozestupu souběžných rozvodů nově vyprojektovaného plynovodu a kanalizace, 

- elektro požadavky vznesené budoucím provozovatel sportovní haly, 
- expanzní nádoba. 

Tyto změny závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a nevede k 
významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Vícepráce a méněpráce spojené s těmito změnami jsou předmětem tohoto Dodatku. 

Článek 4 Cena díla se doplňuje o či. 4.5. 

• cena vícepráce bez DPH 559 327,62 Kč 

• cena méněprací bez DPH 17 376,30 Kč 

• cena Dodatku č. 5 celkem bez DPH 541 951,32 Kč 

• DPH 21% 113 809,78 Kč 

• cena Dodatku č. 5 celkem 655 761,10 Kč 

Na základě doplněného odstavce 3.1.2.5, či. 3. Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo č. 2016/D/0076 
ve znění tohoto Dodatku č.5 se navyšuje celková cena za dílo uvedená v či. 4 Smlouvy a 
zhotoviteli náleží celková úplata ve výši 

Cena díla dle Smlouvy bez DPH 66 688 342,00 Kč 

Cena Dodatku č.1 bez DPH 865 784,42 Kč 

Cena Dodatku č.2 bez DPH 1 682 595,84 Kč 

Cena Dodatku č.3 bez DPH 3 670 925,83 Kč 

Cena Dodatku č.4 bez DPH 0,00 Kč 

Cena Dodatku č.5 bez DPH 541 951.32 Kč 

Cena celkem bez DPH 73 449 599,41 Kč 

DPH 2 1 % 15 424 415,88 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 88 874 015,29 Kč 

Článek 5.7. SoD č. 2016/D/0076 Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování, odst. 
5.7.2 se ruší a nově zní takto: 

5.7.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Méněprací nejvýše podle 
hodnot jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech a pokud Vícepráce v 
Položkových rozpočtech obsaženy nejsou pak nejvýše podle cenové soustavy RTS 
nebo ÚRS, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny. 

Nedílnou součástí Dodatku č. 5 výše citované Smlouvy se stává ZL č. 14 - ZL č. 18 včetně 
příloh. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2016/D/0076 v jejím znění a ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti a 
účinnosti. 



3.3 Tento Dodatek č. 5 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží
Objednatel a jeden obdrží Zhotovitel.

3.4 Tento Dodatek č. 5 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku.

3.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 5 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi č. 6
konané dne 28.2.2018 usnesením č/Ato/2018.

3.6 Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších
podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text Dodatku č.3 bude v souladu se zák.
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv.
Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy včetně všech Dodatků a
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření.

3.7 Účinnost Dodatku č.5 Smlouvy nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění
v registru smluv.

V Kuřimi, dne : 2A".. A ■ 2s=i ^ V Olomouci, dne

Za Z

2..ÍV" . 2... 2..c:.V^

gr lng\. Drago Sukalovský
farosta

Ing. Petr Entner
jednatel



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 14 
Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. 
Investor: Město Kuřim Datum: 9.1.2018 
Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštou^ e-mailem^ faxem osobněO 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: : Změna stanovení ceny Víceprací 

Popis a zdůvodnění změny: 

V souladu s ustanovením přílohy č. 1 SOD č. 2016/D/0076 , Obchodní podmínky pro 
zhotovení stavby, či. 5.7. Vícepráce a Méněpráce a způsob jejich prokazování, se 
smluvní strany dohodly na tomto znění odst. 5.7.2. 
Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Méněprací nejvýše podle hodnot 
jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech a pokud Vícepráce v 
Položkových rozpočtech obsaženy nejsou pak nejvýše podle cenové soustavy RTS 
nebo ÚRS, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny. 

Tato změna není podstatnou změnou závazku ze smlouvy, nemění ekonomickou 
rovnováhu závazku ve prospěch dodavatele a nevede k významnému rozšíření 
rozsahu plnění veřejné zakázky. V souvislosti s optimalizací technického řešení 
infrastruktury sportovního areálu, jehož je dotčená stavba součástí, souběžně 
probíhá projektová příprava staveb několika investorů. V průběhu realizace městské 
sportovní haly bylo nutné přistoupit ke změně tras inženýrských sítí, která jsou 
důvodem změn závazku ze smlouvy na dotčenou veřejnou zakázku. Přitom nastala 
potřeba koordinovat rozpočty několika zpracovatelů a následně dochází k situaci, kdy 
některé změnové rozpočty jsou poskytnuty v cenové soustavě RTS a některé v ÚRS. 
Obě cenové soustavy jsou v ČR běžně užívané k tvorbě rozpočtů staveb, z hlediska 
cenové úrovně jsou porovnatelné, použití cenové soustavy ÚRS nemá významný vliv 
na celkovou výši změny závazku a nezvýhodňuje podmínky plnění pro zhotovitele. 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD Q chyba zhotoviteleD vyšší mocQ jiné okolnostO 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem
předložena na jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil:

Počet připojených listů specifikací:i wvv K/i iksvsiwi ivwii IIUIU <JK/\.

Cena méněprací bez DPH
Počet připojených výkresů:

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

0 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

0 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: '\c=* .V A^\^s

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: AG= -l. As ^



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 15 

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. 
Investor: Město Kuřim Datum: 16.1.2018 
Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouQ e-mailem|X faxem O osobně^ 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: 

Provizorní odvodnění střechy haly a prostup pro přípojku vody 

Popis a zdůvodnění změny: 

V důsledku změny technického řešení odvodnění sportovního areálu, bylo dohodnuto 
zbudovat provizorní retenční objekt, který pojme dešťovou vodu z půdorysu střechy 
haly. Bez tohoto řešení by se kolem haly vytvářely nežádoucí „bažiny" 
s pravděpodobným následkem vzniku škody na díle a nemohlo by se pokračovat na 
venkovních pracích. 
Dále objednatel z důvodu budoucího využití studniční vody ze studny fotbalového 
hřiště požaduje vybudování přípravy pro budoucí možnost napojení haly z tohoto 
nově vybudovaného rozvodu, který byl vytvořen pro Wellness Kuřim, spočívající 
v prostupu přes vnější zeď. 

Tato změna závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila 
výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky 
zadavatele a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

U položky č. 7 je použita nová cena odpovídající ceně za sekání prostupu, kterou 
strany projednaly a dospěly k dohodě o její výši. 
Ostatní jednotkové ceny jsou použity ze základního rozpočtu k uzavřené SoD 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD Q chyba zhotoviteleD vyšší mocQ jiné okolnostO 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena
na jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil:
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

72 933,40 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

72 933,40 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: C:- \ . 2o V'S

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: A Co. \ ■ ?..-=> ^



Příloha změnového listu č. 15 

Položky č. 1-6 a 8 jsou ceny ze základního rozpočtu k SoD 
Pol.č. 3-objekt D. 1.4.1 -zemní práce-pol.č. 1 a cena vZLje cena bez odvozu 

na skládku 
Pol.č. 4 - objekt D.2.4 - zemní práce - pol. č. 10 a cena v ZL je snížena dle 

skutečnosti 
Položka č. 7 je nová cena 



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 16 

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. 
Investor: Město Kuřim Datum: 16.1.2018 
Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouD e-mailem^ faxerrO osobněQ 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: provizorní komunikace 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při výstavbě oddílů inženýrských sítí, které vedou i v trase veřejné komunikace je nutno 
zbudovat provizorní cestu, která bude sloužit pro vjezd vozidel všech účastníků provozu 
na parkoviště a příjezd zásobování do polikliniky. Touto výstavbou minimalizujeme 
narušení chodu dopravy včetně zásobování do objektu Wellnesu a dopravu odkloníme 
dál z blízkosti výkopových prací, které by jinak nešli plynule provádět a celá oblast by se 
bez tohoto úkonu musela trvale uzavřít. 

Tato změna závazku podle § 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Změna neovlivnila výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a nevede k 
významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

U položky č. 5,6 je použita nová cena odpovídající ceně za provedené práce, kterou 
strany projednaly a dospěly k dohodě o její výši. 
Ostatní jednotkové ceny jsou použity ze základního rozpočtu k uzavřené SoD 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [X] chyba v PD Q chyba zhotoviteleQ vyšší mocD jiné okolnostiQ 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil:
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresu:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

305 562,45 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

0 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: A^. A . sz*=> \A

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 4 C=, \ . 1L



Příloha změnového listu č. 16 

Položky č. 1- 4 jsou ceny ze základního rozpočtu k SoD. 

Položky č. 5 a 6 odsouhlasené nové ceny 



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 17 

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. 
Investor: Město Kuřim Datum: 6.2.2018 
Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 
Způsob odeslání / předání poštouQ e-mailem[ faxerrO osobněD 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: 

Zalití potrubí 

Popis a zdůvodnění změny: 

Při realizaci prodloužení plynovodního řádu byl zjištěn nedostatečný rozestup 
souběžných rozvodů nově vyprojektovaného plynovodu s kanalizací odvodnění staré 
cesty, která je propojena na kanalizační řad v pozemku polikliniky. 
Z důvodu dodržení norem a prevence proti nebezpečí výbuchu je nutné tuto 
kanalizaci nepropustně uzavřít, tak aby se po zprovoznění dodržely veškeré předpisy 
a kanalizace pro sousední parcelu zůstala v ostatních částech oblasti křižovatky 
vjezdu zásobování polikliniky plně funkční. 

Tato změna závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nedosáhne 15 % 
původní hodnoty zakázky. Změna neovlivnila výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a nevede k významnému 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Byly použity snížené jednotkové ceny dle URS 2017, které strany projednaly a 
dospěly k dohodě o její výši. 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele M chyba v PD D chyba zhotoviteleD vyšší mocD jiné okolnostO 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Bez připomínek.

Změnový list vystavil:
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

0 Kč

Cena víceprací bez DPH :

9 810 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

9 810 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: A-o • -2.. -2.^ v «?

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 'z. A. . 2o \ ^



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 18 

Zhotovitel: E.PROXIMA, s.r.o. 
Investor: Město Kuřim Datum: 6.2.2018 
Název akce: 
Městská sportovní hala Kuřim 

Způsob odeslání / předání poštou e-mailem^ faxemD osobněO 

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy: 

Položkový rozpočet 

Předmět změny: požadavky uživatele - SLP, elektroinstalace, přívod vody pro 

automat na kávu, venkovní zásuvka, expanzní nádoba 

Popis a zdůvodnění změny: 

Budoucí provozovatel sportovní haly vznesl pro svoji práci a užívání budovy 
doplňující elektro požadavky. 

Tato změna závazku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nedosáhne 15 % 
původní hodnoty zakázky. Změna neovlivnila výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, neznevýhodňuje ekonomicky zadavatele a nevede k významnému 
rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Použité jednotkové ceny vycházejí z nabídky vybraného ověřeného poddodavatele, 
které strany projednaly a dospěly k dohodě o jejich výši a z cen ze základního 
rozpočtu k uzavřené SoD - viz. příloha ZL str.3 

Počet připojených listů specifikací: 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele [x] chyba v PD D chyba zhotoviteleD vyšší mocD jiné okolnostO 



Stanovisko technického dozoru stavby:
Technický dozor souhlasí s výše uvedenou změnou. Ta byla zhotovitelem předložena na
jednáních a řádně projednána se zástupci investora.

Stanovisko projektanta stavby:
Změna vychází z požadavků objednatele.

Změnový list vystavil:
E.PROXIMA, s.r.o.

Počet připojených listů specifikací: Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH :

17 376,30 Kč

Cena víceprací bez DPH :

171 021,77 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

153 645,47 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Lhůta nezměněna

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: 2.« 2L~. - 2-~.,FSS~> \ ^p1

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: 2-*-= 'z . e o \ ??



Příloha změnového listu č. 18 

Položky č. 3,5-14,25-29,34,35 a 37 jsou ceny ze základního rozpočtu k SoD. 

Položky č. 1,2,4,15-24,30-33,36,38-40 jsou smluvní ceny vycházející z výběrového řízení 
ověřeného dodavatele. 


